
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

277Ano XXI • Teresina (PI) - Terça-Feira, 07 de Novembro de 2023 • Edição IVCMXLI

ld:089B808BASOCC69F 

IMHUMA 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL­

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2023 -
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO DO 

MUNICÍPIO DE INHUMA-PI. 
ART. 6º INCISO III - LEI COMPLEMETAR 195/2022. 

A Prefeitura Municipal de lnhuma, Estado do PI, através da Secretaria Municipal de 
Cultura e Turismo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, a vista do Parecer Juridico bem como da Adjudicação da Comissão da Lei Paulo 
Gustavo - LPG, resolve: 

a) Modalidade 

CHAMAMENTO PÚBLICO N" 
02/2023 CAPACITAÇÃO E 
QUALIFICAÇÃO NA PRODUÇÃO 
AUDIOVISUAL 

CONTRATAÇÃO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
PARA EXECUÇÃO DE 
CAPACITAÇÃO, 

b) Objeto 
QUALIFICAÇÃO E FORMAÇÃO 
NO AUDIOVISUAL, NOS 
TERMOS COMPLEMENTAR N º 
195/2022, ART 6°, INCISO III E 
DECRETO FEDERAL 
REGULAMENTADOR 
N º 11.525/2023 

Credenciado(os) declarado(s) vencedor(es) após realização do certame licitatório: 
WILLIAM JAMES MIRANDA BATISTA DA COSTA JÚNIOR, Inscrito no CNPJ nº 
40.790.929/0001-86. 

Valor Total Anual Adjudicado conforme Edital é de R$ 9.119,17 (Nove Mil Cento e 
Dezenove Reais e Dezessete Centavos) 

Autorizar a emissão da(s) guia(s) para pagamento(s) correspondente(s), na forma da 
Lei. 

lnhuma/PI, 06 de Novembro de 2023. 

ELBERT HOLANDA MOURA 
PREFEITO MUNICIPAL 

ld:030E6AAA31E4C9B4 

ESTADO DO PIAUÍ 
Coocorrência Pública nR 011/2023 

Processo Adm. nt 076/2023 

__ PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMA 
l~~.UMA CNPJ N~; 06.553.739/0001· 07 

Às empresas, 

DESPACHO CONVOCATÓRIO 
CONCORRtNCIA PÚBLICA N• 011/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N• 076/2023 

1· ATHOS ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPI: 27.055.729/0001-ll; 
2 - CONSTRUTIRA BRATA LTDA - EPP, CNPJ: 40.291.416/0001-20; 
3 • LUCIANO GIL CONSTRUCOES LTDA, CNPJ: 27.519.301/0001-82; 
4 - MARTINHO FIDEL DE MORAIS LTDA, CNPJ: 17.134.741/0001-68: 
5 • JOSE O DE SOUSA JUNIOR EPP, CNPJ: 32.534.219/0001-67; 
6 -SANTA ROSA LTDA, CNPJ: 03.301.708/0001-70; 

RUBRICA 

7 • VAGNER LEAL IBIAPINO ME (CONCRETIZE CONSTRUTORA), CNPJ: 22.808.302/0001-23; 
8 • JPA CONTRUÇÃO CIVIL LTDA, CNPJ: 23.670.374/0001-20; 
9 • J W SOUSA LIMALTDA, CNPJ: 08.672.o27 /0001-32; 
10 - APICE CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 04.361.448/0001-91; 
11 • CONSTRUTORA CAXÉ L TOA, CNPJ: 06.226.439/00011-13; 
lZ • VMVELOSO CERQUEIRALTDA, CNPJ: 08.661.713/0001-08; 
13 - EDUARDO DE O M DANTAS (DANTAS EMPREENDIMENTOS E DISTRIBUIÇÃO) - ME, CNPJ: 
42.458.009/0001-90; 
14 • SOUZA CONSTRUÇÕES E COMERCIO DE GAS EIRELLI, CNPJ: 29.447.614/0001-06; 
15 • CONSTRUTORA PINHEIROS LTDA, CNPJ: 07.532.783/0001-01; 
16 • CONSTRUTOP ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI EPP, CNPJ: 16.990.345/0001-70; 
17 • POWERTECH SERVICE E CONSULTORIA LTDA, CNPJ: 29.840.001/0001-26; 
18 • JC DOS SANTOS ENGENHARIA EIRELLI, CNPJ: 36.635.802/0001-15; 
19 - O C VELOSO CONSTRUTORA (CONSTRUTORA BARONE), CNPJ: 47.075.407 /0001-41; 
ZO • JOSIEL RIBEIRO DOS SANTOS CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 07.166.919/0001-07; 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMA/PI, por meio de sua Agente de Contratação, CONVOCA, 
formalmente, as empresas supracitadas para comparecerem à sede da Prefeitura Municipal, no Setor 
de Licitações, às 12:00 horas do dia 14 de novembro de 2023, munidos de documentos de 
identificação, para dar prosseguimento aos atos ulteriores do certame em epígrafe, que tem como 
finalidade a "Contratação de empresa especializada na pavimentação de vias públicos na zona urbano 
do município de lnhuma/PI, CONVÊNIO n• 940282/2022-MDR, cumprindo as formalidades necessárias. 

Isto posto, em observância ao PRINCÍPIO DA VINCULAÇÃO AO EDITAL, onde restringe o próprio ato 
administrativo às regras editalícias, CONVOCA, formalmente, as empresas supracitadas para 
comparecerem ao auditório da Secretaria Municipal de Educação, localizada na rua 15 DE NOVEMBRO 
S/N - lnhuma / PI - CEP: 64535-000, às 12:00 horas do dia 14 de novembro de 2023, munidos de 
documentos de identificação, para dar prosseguimento aos atos ulteriores do certame em epígrafe, 
cumprindo as formalidades necessárias. 

lnhuma/PI, 06 de novembro de 2023. 

t\~ ~~-
Wa~aria Rodrigues 
Agente de Contratação 

ld:09FEC6040596C99F 

ESTADO DO PIAUÍ 
Concorrência Pública nlil 012/2023 

Processo Adm. n!i! 078/ 2023 

__ PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMA FLS. N' __ _ 

l~l1UMA CNPJ N2: 06.553.739/0001-07 

Às empresas, 

DESPACHO CONVOCATÓRIO 
CONCORR~NCIA PÚBLICA N2 012/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 078/2023 

1- CONSTRUTIRA BRATA LTDA • EPP, CNPJ: 40.291.416/0001-20; 
2-ATHOS ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ: 27.055.729/0001-11; 

RUBRICA 

3 - VAGNERLEAL IBIAPINO ME (CONCRETIZE CONSTRUTORA), CNPJ: 22.808.302/0001-23; 

4 - JPA CONTRUÇÃO CIVIL LTDA, CNPJ: 23.670.374/0001-20; 

5 - SANTA ROSA LTDA, CNPJ: 03.301.708/0001-70; 

6 • VM VELOSO CERQUEIRA LTDA, CNPJ: 08.661.713/0001-08; 

7 • APICE CONSTRUÇÕES L TDA, CNPJ: 04.361.448/0001-91; 

8 • CONSTRUTORACAXÉ LTDA, CNPJ: 06.226.439/00011-13; 

9 • JOSE O DE SOUSA JUNIOREPP, CNPJ: 32.534.219/0001-67; 

10- J W SOUSA LIMA LTDA, CNPJ: 08.672.027 /0001-32; 

11- LUCIANO GIL CONSTRUCOES LTDA, CNPJ: 27.519.301/0001-82; 

12 • MARTINHO FIDEL DE MORAIS LTDA, CNPJ: 17.134.741/0001-68; 

13 • CONSTRUTOP ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI EPP, CNPJ: 16.990.345/0001-70; 

14 • CONSTRUTORA PINHEIROS LTDA, CNPJ: 07.532.783/0001-01; 

15 • POWERTECH SERVICE E CONSULTORIALTDA, CNPJ: 29.840.001/0001-26; 

16 - JC DOS SANTOS ENGENHARIA EIRELLI, CNPJ: 36.635.802/0001-15; 

17 • O C VELOSO CONSTRUTORA (CONSTRUTORA BARONE), CNPJ: 4 7.075.407 /0001-41 

18 • JOSIEL RIBEIRO DOS SANTOS CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 07.166.919/0001-07; 

19 • SOUZA CONSTRUÇÕES E COMERCIO DE GAS EIRELLI, CNPJ: 29.447.614/0001-06; 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMA/PI, por meio de sua Agente de Contratação, CONVOCA, 
formalmente, as empresas supracitadas para comparecerem à sede da Prefeitura Municipal, no Setor 

de Licitações, às 10:00 horas do dia 14 de novembro de 2023, munidos de documentos de 

identificação, para dar prosseguimento aos atos ulteriores do certame em epígrafe, que tem como 

finalidade a "Contratação de empresa especializada na pavimentação de vias públicas na zana urbana 
do município de lnhuma/PI, CONVfNIO n• 940282/2022-MDR, cumprindo as formalidades necessárias. 

Isto posto, em observância ao PRINCÍPIO DA VINCULAÇÃO AO EDITAL, onde restringe o próprio ato 

administrativo às regras editalícias, CONVOCA, formalmente, as empresas supracitadas para 

comparecerem ao auditório da Secretaria Municipal de Educação, localizada na rua 15 DE NOVEMBRO 

S/N - lnhuma / PI - CEP: 64535-000, às 10:00 horas do dia 14 de novembro de 2023, munidos de 

documentos de identificação, para dar prosseguimento aos atos ulteriores do certame em epígrafe, 

cumprindo as formalidades necessárias. 

lnhuma/PI, 06 de novembro de 2023. 

f\~ ~~-
Wa~aria Rodrigues 
Agente de Contratação 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

